



Diário Oficial do Município de Nova Cruz

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Segunda-feira 24 de Abril de 2023 - Ano XI - Edição 2434 - Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

SEÇÃO 1 PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 8/2023
PROCESSO Nº 201086/2023

ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, CONFORME PROPOSTA FNS Nº 12212.308000/1220-03, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 8/2023, destinado à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, CONFORME PROPOSTA FNS Nº 12212.308000/1220-03, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; **ADJUDICA** o objeto da licitação à:

Vencedor(es): COMERCIO DE MOVEIS, ELETROD. E INFOR. MALHEIRO LTD						
CNPJ: 40.761.843/0001-25						
Endereço: R TOMAS ANTONIO GONZAGA , 276 , LIBERDADE , PARNAMIRIM/RN, CEP: 59155-605						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00002	Impressora Laser (Comum) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento;	HP	Unidade	2,00	2.620,00	5.240,00
00013	Fogão Tipos de Acendimento Bocas Automático 06	ESMALTEC	Unidade	1,00	1.099,00	1.099,00
00014	Geladeira/Refrigerador Capacidade: 260 a 299L	CONSUL	Unidade	1,00	2.349,00	2.349,00
00020	Aparelho de Som Entrada USB	LENOXX	Unidade	2,00	244,00	488,00
Total:						9.176,00

Vencedor(es): CONTROLE INFORMATICA LTDA - ME						
CNPJ: 10.653.382/0001-06						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00006	No-break (Para Computador/Impressora) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão desaiada 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.	POWERTEK	Unidade	1,00	599,50	599,50
00010	Televisor Tamanho da Tela de 32" até 41"	PHILCO	Unidade	1,00	1.160,00	1.160,00
00012	Computador Portátil (Notebook) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 2.4 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NyMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 3000 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, Anti reflexo, suportar resolução FULL HD (1920 x 1080 pixels), retro iluminada por LED, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000	COMPAQ	Unidade	1,00	3.100,00	3.100,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

	conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac, Bluetooth mínimo 4.0. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo fon de lítion com no mínimo 4 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, [sem uso, reforma ou recondicionamento.					
Total:						4.859,50

Vencedor(es): D J DA SILVA						
CNPJ: 44.567.389/0001-27						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00001	Armário Material de Confecção Dimensões Prateleiras Capacidade Mínima da Prateleira Aço Altura de 100 a 210cm x Largura 70 a 110cm 3 ou 4 40kg	DMK	Unidade	9,00	596,99	5.372,91
00007	Impressora Laser Multifuncional (Copiadora, Scanner e Fax Opcional) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x 600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n ; frente e verso automático.	BROTHER	Unidade	1,00	2.085,45	2.085,45
00009	Mesa de Reunião Material de Confecção Formato Madeira, MDP,MDF ou Similar Redonda	DMK	Unidade	1,00	442,00	442,00
00011	Projeto Multimídia (Datashow) Especificação mínima: Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD ou DLP ; Resolução mínima nativa de 1920 x 1080; Contraste mínimo de 10000:1 Deve possuir , no mínimo, os seguintes tipos de conexão: 01 (uma) VGA , 01 (uma) HDMI; 01 entrada USB. Luminosidade mínima de 3000 lumens; Alto-falante integrado no projetor; Alimentação automática] 100-120V, 220-240V; Controle remoto; cabo de alimentação; Cabo VGA; Manual do usuário; Suportar a exibição de arquivos a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento;	ACLX	Unidade	1,00	1.474,00	1.474,00
00015	Freezer Comum Tipo Vertical 01 Porta de 201 a 400L	PHILCO	Unidade	1,00	2.924,52	2.924,52
00021	Sofá-cama Hospitalar Dimensões Posição Cama Revestimento Comprimento: 188 até 220cm Courvin	ANGELIS	Unidade	3,00	2.798,00	8.394,00
Total:						20.692,88

Vencedor(es): TCK EQUIPAMENTOS HOSPITALAR PARA LAVANDERIA LTDA						
CNPJ: 44.522.089/0001-21						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00016	Lavadora de Roupas Hospitalar (Capacidade até 50kg) Estrutura externa Barreira sanitária Dispositivo de segurança Cesto interno Capacidade Aço Inóx ou Aço Possui Possui Aço Inoxidável de 31 a 50kg	PRÓPRIA	Unidade	1,00	38.900,00	38.900,00
Total:						38.900,00

Vencedor(es): TM SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI						
CNPJ: 21.592.515/0001-06						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00004	Estante Material de Confecção Capacidade das Prateleiras Reforço Aço ou Ferro Pintado de 110 a 200kg Possui	unimoveis	Unidade	2,00	240,00	480,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00005	Mesa p/ Computador Material de Confeção Gavetas Madeira, MDP,MDF ou Similar de 01 a 02 gavetas	unimoveis	Unidade	2,00	185,00	370,00
00008	Poltrona Hospitalar Material de Confeção Assento e Encosto Capacidade Reclinação Aço ou ferro pintado Estofado courvin até 120kg Acionamento manual	unimoveis	Unidade	12,00	845,00	10.140,00
00017	Banqueta Material de confecção Assento Regulagem de Altura Aço Inoxidável Giratório Possui	unimoveis	Unidade	2,00	282,00	564,00
00018	Longarina Material de confecção do assento e encosto Número de assentos Polipropileno 03 Lugares	unimoveis	Unidade	5,00	289,00	1.445,00
00019	Cadeira Material de confecção Braços Regulagem de altura Rodízios Assento e encosto Aço e ferro pintado Não possui Não possui Estofado	unimoveis	Unidade	36,00	114,00	4.104,00
Total:						17.103,00

O valor total da adjudicação realizada é de R\$ 90.731,38 (noventa mil, setecentos e trinta e um reais e trinta e oito centavos).

O item 3 foi declarado fracassado por não obter proposta válida.

Nova Cruz/RN, 17 de abril de 2023.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 140401/2023

Tomada de Preço nº 02/2023

Processo nº 1213001/2022

Espécie: Contrato nº 140401/2023, firmado em 14/04/2023; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, Contratado: jurídica LA ENGENHARIA E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 24.621.931/0001-75; Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Engenharia para implantação de Quadra de Futebol Society no Município de Nova Cruz/RN, Contrato de Repasse 01079020-29/2021, SIAFI 916966/2021, SICONV 032997/2021; Amparo: Tomada de Preço 02/2023; Processo: 1213001/2022; Fundamentação Legal: Art. 23, I, b, da Lei federal 8.666/93 Vigência: de 14/04/2023 a 14/11/2023; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária: 13 .001 - SEC MUN DE JUVENTUDE, CULTURA, TURISMO, ESPORTE E - SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER Ação: 1040 -CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DE CAMPOS DE FUTEBOL Função: 27 - DESPORTO E LAZER Sub-Função: 812 - DESPORTO COMUNITARIO Programa: 0022 - FORTALECIMENTO DO DESPORTO E LAZER Natureza da Despesa:4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 17000000 - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária: 13 .001 - SEC MUN DE JUVENTUDE, CULTURA, TURISMO, ESPORTE E - SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER Ação:1042 - CONSTRUÇÃO, E REFORMA E MANUTENÇÃO DE QUADRAS DE ESPORTE Função:27 - DESPORTO E LAZER Sub-Função:812 - DESPORTO COMUNITARIO Programa:0022 - FORTALECIMENTO DO DESPORTO E LAZER Natureza da Despesa: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 17000000 - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União Região:0001 - Nova Cruz; Valor: R\$ 415.308,25 (quatrocentos e quinze mil, trezentos e oito reais e vinte e cinco centavos); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, JOSÉ LUIZ DA SILVA ANDRADE.

Nova Cruz/RN, 14 de abril de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2023– Processo nº 322001/2023

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 08 de maio de 2023 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 15/2023, cujo objeto é o Registro de Preços para a contratação de empresa especializada, que sob o regime de empreitada por preço global, executará os serviços comuns de engenharia que compreendem a recuperação e manutenção da rede elétrica da escola municipal Nestor Marinho no município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 20 de abril de 2023.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro